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Bioenergia ry:n lausunto luonnoksesta valtioneuvoston 

asetukseksi metsityksen määräaikaisesta tukemisesta 

 

Kiitämme lausuntopyynnöstä ja toteamme seuraavaa. 
 
Kannatamme esitystä, koska siinä on otettu huomioon valmistelun yhteydessä esiin tuodut seikat ja 

haasteet. Varsinaisen työn ja hallinnon kustannustehokkuuden takia on pyrittävä mahdollisimman suuriin 

yksiköihin, minkä takia pienimpien kohteiden metsitystä tulee välttää ja siten säästää rajallisia resursseja 

isompiin kohteisiin. Mahdollisuuksien mukaan tulee suosia kohteita, joiden metsityksen onnistumisen 

mahdollisuudet ovat parhaimmat. Näin tuen vaikuttavuus paranee ja määräaikaisella tuella kyetään 

parhaiten saavuttamaan ne tavoitteet, jotka sille on asetettu. Tällaisia kohteita ovat esimerkiksi juuri 

viljelystä poistuneet pellot (vähäinen rikkaruohottuminen ja vielä vähäinen maaperän siemenpankki) tai 

turvetuotannosta hiljattain poistuneet suonpohjat, joissa kuitenkin vesitalouden järjestely ei ole tarpeen. 

Yleensä kohtuullisen helpoiksi metsitettäviksi mielletyt suonpohjat voivat kuitenkin vaatia lähivuosina 

uudelleen arviointia, mikäli energiaturvetuotannosta poistuu jo lähivuosina runsaasti alueita, joille jää 

metsittämisen kannalta liian paksu turvekerros. Ne vaativat tuhkalannoituksen, kenties vielä toisenkin, 

ennen kuin puusto yltää hakkuukypsyyteen. Tämä on otettava huomioon metsitystuen suuntaamisessa, 

riskien arvioimisessa sekä jatkopohdinnassa, mitä tällaisille maaperästä edelleen runsaasti hiiltä 

vapauttaville alueille olisi tehtävä. Onko metsittäminen ehkä lainkaan järkevää varsinkin, jos tukieurot 

toisaalla tuottaisivat suhteessa paremman vaikuttavuuden? 

Turvetuotannosta uuteen maankäyttöön siirtyvillä suonpohjilla olisi usein järkevintä toteuttaa jälkikäyttöä, 

kuten metsitystä, koko alueella osana ympäristöluvan velvoittamia jälkihoitotöitä. Metsitystukea tulisikin 

voida käyttää joustavasti, mahdollistaa sen hakeminen koko alueelle kerrallaan ja koota suonpohjaa 

omistavat laajempiin hankkeisiin. Näin kustannustehokkuus ja myös metsityksen onnistumisen edellytykset 

parantuisivat ja määräaikaisen, rajallisen tuen kohteiden priorisointi tältäkin osin helpottuisi. 
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